

Hej!

Jeg skriver ang. et område hvor der med fordel kunne spares på skattekroneerne.

Det drejer sig om det handicaptillæg, som kan fås ved siden af SU'en, hvis man læser på en videregående uddannelse og har en varig psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse, der giver meget betydelige begrænsninger i evnen til at påtage sig et erhvervsarbejde.

Det er selvfølgelig en rigtig god ting at personer med handicaps kan få økonomisk hjælp, til at supplere SU'en, men jeg synes at det er meget forkert at satsen er på 8.555 kr før skat pr. måned.

Ideen med et handicaptillæg er at kompensere for at personer med handicaps ikke kan arbejde ved siden af studiet. Derfor bør beløbet også svare til hvad en person uden handicap normalt tjener ved siden af studiet.

Studerende uden handicap tjener normalt ikke noget i nærheden af 8.449 kr ved siden af deres SU. Normalt fungerer mennesker har ikke tid og overskud til at arbejde så meget ved siden af studierne til at tjene et sådant beløb. Mange normalt fungerende personer tager SU lån, for at kunne klare sig gennem studiet.

Jeg kender ikke det gennemsnitlige beløb for hvad de fleste almindelige studerende tjener ved siden af studiet, men mit indtryk er, at det er et sted mellem 0 og 3000 kr. pr. måned. Det ville derfor være passende at give handicappede et handicaptillæg på maks. 3000 eller 4000 kr. måned.

En anden problematik i dette, er at man jo nærmest gør det attraktivt at have en diagnose, når man ved at have en diagnose rent økonomisk kan få et luksusliv som studerende sammenlignet med personer uden diagnose. Med en diagnose får man en økonomisk støtte der er 242 % højere end personer uden en diagnose får.

Det er også et problem at det for personer med handicap er så økonomisk lukrativt at være på en uddannelse. Dette bevirker at det er fristende at blive i uddannelsessystemet længere end nødvendigt/motivationen for at komme på arbejdsmarkedet mindskes.

Sidste men ikke mindst, så er det også diskriminerende over for personer uden handicap, at personer med handicap kan få et så overdimensioneret tillæg ved siden af su'en.

Venlig hilsen
Caroline Jensen